
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Petr Kout, CSc.  

HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK 
ÚČETNĚ A DAŇOVĚ V ROCE 2024 

 

0:00:00  Úvod  
0:00:54  Pojmy  
0:07:36  HM a DHM v účetnictví a v daních z příjmů  
0:14:03  Soubory movitých věcí  
0:14:04  NM a DNM v účetnictví a v daních z příjmů  
0:18:52  Dlouhodobý majetek  
0:20:19  Rozdělení nehmotného a hmotného majetku v účetnictví  
0:23:37  Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  
0:24:16  Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek  
0:25:26  Drobný nehmotný a hmotný majetek  
0:26:19  Dlouhodobý nehmotný majetek  
0:29:00  HM a NM podle ZDP  
0:29:59  Dopady změn ZDP v účetnictví  
0:38:27  Jiný majetek  
0:43:07  Dlouhodobý majetek podle ZDPH  
0:45:40  Obchodní majetek  
0:49:07  Vlastnictví  
0:56:38  Ocenění   
1:05:33  Zahájení pořizování DHM, DNM  
1:07:11  Poměrné rozdělení pořizovací ceny  
1:09:25  Rozdělení kupní ceny poměrným rozúčtováním  
1:10:15  Vstupní cena HM  
1:13:13  Pořízení DNM a DHM  
1:13:48  Uvedení do užívání  
1:17:40  Zahájení odpisování  
1:20:30  Větší rozsah drobného HM  
1:23:11  Účtování při dotaci  
1:25:19  Poskytnutí dotace na DHM, DNM  
1:29:04  Poskytnuté zálohy v cizí měně  
1:31:10  Ocenění - vstupní cena  
1:37:56  Ocenění HM a NM  
1:44:34  Specifika ocenění majetku  
1:52:12  Opravné položky  



1:53:43  Vykazování DHM v rozvaze  
1:54:37  Zůstatková cena  
1:58:21  Odpisování DNM a DHM  
1:58:48  Odpisování - ZÚ § 28  
2:01:06  Účetní odpisy  
2:05:36  Odpis ve vazbě na čas  
2:06:42  Odpis ve vztahu k výkonům  
2:07:25  Odpisování - PVZÚ § 56 a § 56a  
2:08:34  Účetní odpis - zbytková hodnota  
2:10:44  Komponentní odpisování  
2:17:33  Odpisování HM  
2:21:54  Kdo odpisuje HM  
2:22:45  Způsoby odpisování HM  
2:25:04  Rovnoměrné a zrychlené odpisování  
2:32:04  Minimální doba odpisování HM  
2:33:59  Zařazení do odpisové skupiny  
2:36:10  Zahájení a přerušení odpisování  
2:39:23  Výpočet rovnoměrných odpisů HM  
2:39:47  Výpočet zrychlených odpisů HM  
2:41:04  Porovnání daňových odpisů HM  
2:46:03  Daňové odpisy - řešené příklady  
2:49:41  Výkonové a časové odpisy  
2:52:47  Mimořádné odpisy  
2:56:51  Srovnání odpisů  
2:58:40  Mimořádné odpisy a TZ  
3:00:27  Odpisování podle § 30b  
3:03:14  Odpisování osobních aut  
3:09:27  Technické zhodnocení DHM a DNM  
3:11:41  Technické zhodnocení HM  
3:12:47  TZ a DNM a NM – ZDP  
3:22:40  Účtování nákladů na TZ  
3:25:29  Vyřazení DNM a DHM  
3:26:02  Odpisování TZ u nájemce  
3:32:44  TZ a ukončení nájmu  
3:37:56  Nepeněžní příjem - § 23/6  
3:39:44  Vyřazení DNM a DHM - účetní ZC  
3:41:54  Vyřazení HM (DHM) a NM  
3:48:37  Další aspekty ZDP  
3:55:03  HM a NM podle ZDPH  
3:56:57  Sazby DPH u staveb  
0:31:23  DPH - převod nemovitých věcí  
4:00:54  DPH - dodání pozemku  
4:01:40  DPH - dodání vybrané nemovité věci  
4:03:29  DPH - nájem nemovitých věcí  
4:06:09  Nárok na odpočet daně  



4:07:02  Odpočet daně v poměrné výši  
4:08:37  Poměrný koeficient  
4:09:22  Úprava odpočtu daně  
4:12:27  Nárok na odpočet daně při změně režimu  
4:13:45  Snížení odpočtu daně při změně režimu  
4:14:27  Finanční leasing HM a ZDP  
4:16:06  Předčasné skončení FL  
4:17:19  Postoupení finančního leasingu  
4:17:56  Finanční leasing podle ZDPH  
4:18:33  Operativní nájem  
4:19:25  Úvěr  
4:20:23  Výpůjčka  
4:22:06  Analytický účet DNM a DHM  
4:22:40  Vnitropodniková směrnice  
4:23:06  Rozloučení 


